
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 27 de Outubro de 2017.

Secretaria de Estado de 
Gestão e Recursos Humanos   

-  SEGER -
PORTARIA Nº. 824-S, DE 25 DE 
OUTUBRO DE 2017.

A SECRETÁRIA DE ESTADO 
DE GESTÃO E RECURSOS 
HUMANOS, no uso de suas 
atribuições legais e prerrogativas 
que lhe conferem o Art. 98, inciso 
VI, da Constituição Estadual, com 
fulcro na Lei Complementar nº 
856/2017 e no Decreto nº 4131-
R/2017,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o art. 1º da Portaria 
nº 614-S de 18 de agosto de 2017, 
publicada em 21 de agosto de 
2017, que designou a Comissão 
Permanente de Controle Interno 
da Unidade Executora de Controle 
Interno - UECI, passando a vigorar 
da seguinte forma:

Art. 1º Designar os servidores 
abaixo indicados, sob a 
coordenação do primeiro, para 
comporem a Comissão Permanente 
de Controle Interno da Unidade 
Executora de Controle Interno - 
UECI, responsável pelas Unidades 
Gestoras da SEGER - UG nº 800101 
- ADMINISTRAÇÃO GERAL A 
CARGO DA SEGER e UG nº 280101 
- SECRETARIA DE ESTADO DE 
GESTÃO E RECURSOS HUMANOS:

Aline Adelle Fraiha Gonçalves -
Coordenadora da UECI
Carolina Bragatto Dal Piaz
Larissa da Cruz Aguiar
Márcio André Nassar Comassetto
Walter Rocha Sarmento Júnior
Ana Cláudia Passos Santos Silva

Art. 2º Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em 
contrário.

Vitória, 25 de outubro de 2017.

DAYSE MARIA OSLEGHER 
LEMOS
Secretária de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos

Protocolo 353166

Escola de Serviço Público do 
Espírito Santo   -  ESESP -

ORDEM DE EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 410/2017
PROCESSO Nº 79860052
CONTRATANTE: ESCOLA 
DE SERVIÇO PÚBLICO DO 
ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de Serviços 
Técnicos como Docente no Curso 
Formação de Gestores de GA - 
Grupo Administrativo (Módulo V - 
GESTÃO DE ALMOXARIFADO)
Contratado: Suzana Gonçalves 
Gerszt
Dia: 24.10.2017, Valor Hora/
Aula: R$ 94,00/Carga Horária: 
8h.
ORDEM DE EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 608/2017
PROCESSO Nº 79821979
Objeto: Prestação de Serviços 

Técnicos como Docente no Curso
Introdução ao BPM e modelagem 
com BPMN 2.0 com ênfase em 
Controle Interno.
Contratado: Denis Penedo Prates
Período: 25.10.2017 a 
27.10.2017, Valor Hora/Aula: R$ 
109,00/Carga Horária: 2h.
ORDEM DE EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 633/2017
PROCESSO Nº 79876307
Objeto: Prestação de Serviços 
Técnicos como Palestrante na 
Palestra O Ambiente de Trabalho e 
as Relações Interpressoais.
Contratado: Maria da Ressurreição 
da Silva Coqueiro
Dias: 26.10.2017 e 27.10.2017, 
Valor Hora: R$ 411,00/Carga 
Horária: 4h.
D o t a ç ã o O r ç a m e n t á r i a : 
10.28.201.04.128.0003.2267, 
Elemento de despesa: 339036, 
Fonte: 101.

Vitória, 26 de Outubro de 2017
Dângela Maria Bertoldi Volkers

Diretora Presidente / ESESP -
Respondendo

Protocolo 353048

ORDEM DE EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 631/2017
PROCESSO Nº 79876374
CONTRATANTE: ESCOLA 
DE SERVIÇO PÚBLICO DO 
ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de Serviços 
Técnicos como Docente no Curso 
Capacitar para Transformar - 3ª 
Etapa - Vila Velha (Lideranças 
Comunitárias e Forças de 
Segurança). DEMANDA ESPECÍFICA 
- SESP (Descentralização).
Contratado: Karina Angélica 
Santiago Uchôa Abu Ghazeleh
Período: 24.10.2017,  26.10.2017 
e 31.10.2017, Valor Hora: R$ 
94,00/Carga Horária: 20h.
D o t a ç ã o O r ç a m e n t á r i a : 
10.45.101.06.128.0003.2077, 
Elemento de despesa: 339036, 
Fonte: 101.

Vitória, 26 de Outubro de 2017
Dângela Maria Bertoldi Volkers

Diretora Presidente / ESESP -
Respondendo

Protocolo 353224

ORDEM DE EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 632/2017
PROCESSO Nº 79876030
CONTRATANTE: ESCOLA 
DE SERVIÇO PÚBLICO DO 
ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de Serviços 
Técnicos como Docente no Curso 
Formação de Gestores de GA - 
Grupo Administrativo - Módulo 
V - GESTÃO DE PATRIMÔNIO 
MOBILIÁRIO) - Demanda Específica 
- (DESCENTRALIZAÇÃO) SEGER.
Contratado: Alessandro dos Santos
Dia: 25.10.2017, Valor Hora/
Aula: R$ 85,00/Carga Horária: 
8h.
D o t a ç ã o O r ç a m e n t á r i a : 
10.28.101.04.128.0003.4250, 
Elemento de despesa: 339036, 
Fonte: 101.

Vitória, 26 de Outubro de 2017
Dângela Maria Bertoldi Volkers

Diretora Presidente / ESESP -
Respondendo

Protocolo 353237

ORDEM DE EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 606/2017
PROCESSO Nº 79821502
CONTRATANTE: ESCOLA 
DE SERVIÇO PÚBLICO DO 
ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de Serviços 
Técnicos como Docente no Curso 
Licitações Públicas Aplicado  ao 
SIGA - Demanda Específica - 
(DESCENTRALIZAÇÃO) SEGER - 
SIGA.
Contratado: Cesar Henrique 
Pignaton Ravani
Período: 25.10.2017 a 
27.10.2017, Valor Hora/Aula: R$ 
85,00/Carga Horária: 20h.
D o t a ç ã o O r ç a m e n t á r i a : 
10.28.101.04.122.0008.4251, 
Elemento de despesa: 339036, 
Fonte: 101.

Vitória, 26 de Outubro de 2017
Dângela Maria Bertoldi Volkers

Diretora Presidente / ESESP -
Respondendo

Protocolo 353241

Secretaria de Estado da 
Fazenda   -  SEFAZ -

EDITAL DE INTIMAÇÃO GETRI/
SUJUP I/3.ª TURMA DE 
JULGAMENTO N.º 003/2017

O Presidente da 3.ª Turma de 
Julgamento de 1ª Instância da 
SUJUP I, considerando o disposto 
no art. 147 da Lei 7.000, de 
27/12/01, cientifica que foram 
Julgados PARCIALMENTES 
SUBSISTENTES em primeira 
instância, os Autos de Infração 
listados a seguir, e intima o 
sujeito passivo a satisfazer o 
crédito tributário correspondente 
à sua condenação nesta instância 
administrativa, no prazo de 20 
(vinte) dias, ou que opte, se 
preferir, por apresentar recurso 
ao Conselho Estadual de Recursos 
Fiscais, no prazo de 20 (vinte) 
dias na forma do § 1º, do art. 
834 do RICMS/ES, iniciando-se 
a contagem 10 (dez) dias após a 
publicação deste, na forma do § 5º, 
do art. 812 do RICMS/ES.

Os contribuintes estão relacionados 
contendo as seguintes indicações:

Sujeito Passivo - Inscrição 
Estadual/CPF/CNPJ - N.º do 
Auto de Infração - N.º do - 
(SEP) - TJ/N.º Resolução/Ano:

VILA VELHA
ORLA GRILL LTDA - 082.083.74-6 
-  2.066.589-8 - 49560506 - 3ª TJ- 
0010/2017

SOFIA COMÉRCIO E SERVICOS 
LTDA ME - 081.979.48-7 - 
1.981.334-3 - 28564693 - 3ª TJ-
0011/2017

VITÓRIA
NOBRECOLOR DISTRIBUIDORA 
LTDA - 082.121.931 - 442023-0
- 26163438 - 3ª TJ- 0150/2017

Vitória, 26 de outubro de 2017.
Eliezer Antonio Libardi
Presidente da 3.ª Turma de 
Julgamento/SUJUP I/GETRI

Protocolo 353148

EDITAL DE INTIMAÇÃO GETRI/
SUJUP I/3.ª TURMA DE 
JULGAMENTO N.º 004/2017

O Presidente da 3.ª Turma de 
Julgamento de 1ª Instância da 
SUJUP I, considerando o disposto 
no art. 147 da Lei 7.000, de 
27/12/01, cientifica que foram 
Julgados SUBSISTENTES em 
primeira instância, os Autos de 
Infração listados a seguir, e intima 
o sujeito passivo a satisfazer o 
crédito tributário correspondente 
à sua condenação nesta instância 
administrativa, no prazo de 20 
(vinte) dias, ou que opte, se 
preferir, por apresentar recurso 
ao Conselho Estadual de Recursos 
Fiscais, no prazo de 20 (vinte) 
dias na forma do § 1º, do art. 
834 do RICMS/ES, iniciando-se 
a contagem 10 (dez) dias após a 
publicação deste, na forma do § 5º, 
do art. 812 do RICMS/ES.

Os contribuintes estão relacionados 
contendo as seguintes indicações:

Sujeito Passivo - Inscrição 
Estadual/CPF/CNPJ - N.º 
do Auto de Infração - N.º 
do Processo (SEP) - TJ/N.º 
Resolução/Ano:

CARIACICA
TARSIS LEAL MOTTA - ME - 
082.700.96-6 - 2.082.234-0 - 
56227469 - 3ª TJ-0007/2017

IBATIBA
A. A. DE PAULO & CIA LTDA - 
082.065.59-4 - 0.444.468-2 - 
25392310 - 3ª TJ-0055/2017

VITÓRIA
COMERCIAL DOLLY LTDA EPP 
- 081.941.78-1 - 2.085.929-0 - 
58514821 - 3ª TJ-0132/2017

VILA VELHA
SOFIA COMÉRCIO E SERVICOS 
LTDA ME - 081.979.48-7 - 
1.981.276-0 - 28552695 - 3ª TJ-
0070/2017

SOFIA COMÉRCIO E SERVICOS 
LTDA ME - 081.979.48-7 - 
1.981.440-0 - 28572211 - 3ª TJ-
0069/2017

Vitória, 26 de outubro de 2017.
Eliezer Antonio Libardi
Presidente da 3.ª Turma de 
Julgamento/SUJUP I/GETRI

Protocolo 353152

RECURSO DE OFÍCIO
ACÓRDÃO N.º 361/2017/2017 

DA SEGUNDA CÂMARA DE 
JULGAMENTO

PROCESSO N.º: 29944503
A. I. 19898714
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 
082.293.57-0
SUJEITO PASSIVO: 
DISTRIBUIDORA VALE DO RIO 
DOCE LTDA
RECORRENTE: QUARTA TURMA DE 
JULGAMENTO DA SUJUP-I GETRI
RECORRIDA: RESOLUÇÃO170/2016
ADVOGADO: JULIANO SOARES 
FERREIRA E KELLEN CRISTINE 
SOARES

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 27 de Outubro de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: 968b3633


